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12 lipca br. odbyło się posiedzenie Zespołu ds. Międzynarodowych, Unii Europejskiej i Polityki

Regionalnej Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.

W ramach spraw rożnych przeprowadzono dyskusję na temat:

a. wdrażania Krajowego Planu Odbudowy, w szczególności w kwestii:

wskaźników,

warunków i sposobu transferu części pożyczkowej do regionów,

możliwości poszerzenia części pożyczkowej o kolejne środki.

Ustalono, że w sierpniu odbędzie się stacjonarne posiedzenie Zespołu podczas którego szczegółowo

zostanie omówiony KPO, który w wersji ostatecznie uprzednio zostanie przekazany stronie

samorządowej.

a. możliwości wsparcia cudzoziemców spoza terenu Ukrainy, w szczególności w kwestii: polityki

międzynarodowej w stosunkach z Białorusią i Afganistanem; relacji migrantów z Unią

Europejską; promowania Polski na zewnątrz i wspierania samorządów w tym zakresie.

Jak wskazała przedstawiciel resortu funduszy i polityki regionalnej planowane są środki na integrację

społeczną, kulturową i językową cudzoziemców. Pewne działania znajdą się także w Interregu. Na

wsparcie uchodźców w obszarze żywienia już zatwierdzono 225 mln zł.

Zespół rozpatrzył następujące projekty:

1. Projekt wytycznych dot. Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO)

Wytyczne w zakresie kontroli w ramach planu rozwojowego współfinansowanego ze

środków Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności.

Wytyczne w zakresie sprawozdawczości i monitorowania w ramach planu rozwojowego

współfinansowanego ze środków Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania

Odporności.

Wytyczne w zakresie zasady partnerstwa w ramach planu rozwojowego

współfinansowanego ze środków Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania

Odporności.

2. Projekt wytycznych dot. komitetów monitorujących na lata 2021-2027

3. Projekt wytycznych dot. wyboru projektów na lata 2021-2027

4. Projekt wytycznych dot. kontroli realizacji programów polityki spójności na lata 2021-2027

5. Projekt wytycznych dot. kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027

6. Projekt wytycznych dot. warunków księgowania wydatków oraz przygotowania prognoz

wniosków o płatność do Komisji Europejskiej w ramach programów polityki spójności na lata

2021-2027

Ze względu jednak na znaczną liczbę uwag które wpłynęły do powyższych dokumentów, zdecydowano,

że resort odniesie się do uwag i do kolejnego posiedzenia Zespołu prześlę projekty w wersji po

uzgodnieniach międzyresortowych i konsultacjach.

Ostatnim punktem posiedzenia był projekt rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej w

sprawie zaliczek w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich. Ze względu na
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brak wersji po uzgodnieniach i konsultacjach, Zespół przekazał projekt na Komisję Wspólną. KW

obiegowo wydała opinie pozytywną do projektu.
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